CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº _____/ 2019

   A Vereadora que abaixo subscreve, após

tramitação regimental, solicita que seja consignada Moção

de Aplausos para o Ilustríssimo Sr. Jorge Carlos Gomes de

Souza, pelos relevantes serviços prestados ao município na

atuação como Conselheiro Tutelar.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2021.

Maria Izabel de Souza

     Vereadora

Justificativa:

Justificamos a moção do Sr. Jorge Carlos Gomes de Souza pela sua atuação

durante aproximadamente 10 anos como Conselheiro Tutelar em nossa

cidade, reconhecemos sua dedicação e seu atendimento humanizado com

prioridade absoluta na defesa intransigente dos direitos das crianças e dos

adolescentes.

Destacamos que a partir de 13 de abril de 2021, Jorge Carlos Gomes de Souza

deixou de exercer a função de conselheiro tutelar de Espera Feliz.

Diante do fato, peço a aprovação dos nobres Vereadores nesta Moção de

Aplausos.